PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE 1 POSTO DE TRABALHO POR TEMPO

INDETERMINADO NA CATEGORIA DE TÉCNICO SUPERIOR - DIREITO (DIVISÃO JURÍDICA E DE APOIO –
CONTRATAÇÃO PÚBLICA)

REF.ª 5/RH/2021

ATA N.º 4

APLICAÇÃO DO 1.º MÉTODO DE SELECÇÃO – PROVA DE CONHECIMENTOS – LISTA DE CLASSIFICAÇÃO

Aos quatro dias do mês de fevereiro do ano dois mil e vinte e dois, reuniu nesta Câmara Municipal, o júri do

procedimento concursal identificado em epígrafe, nomeado por despachos da então Presidente, datados de

27 de julho de 2021 e de 24 de setembro de 2021, a fim de deliberar sobre o resultado da aplicação do 1.º

método de seleção – prova escrita de conhecimentos – e elaborar a respetiva lista de classificação, nos

termos do art.º 25.º, n.º 1 da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, na sua atual redação.

I – Resultados obtidos na prova escrita de conhecimentos

Nome do candidato  Classificação obtida
Ana Luísa Baroa Samora 3,25
Ana Rita Batista Melo 7,6
Cláudia Fabiana Gaspar de Brito Perfeito 5,2
Daniela Sofia Gomes Costa 6,1
Filipe Cohn 1,4
Hélder Luís Sardinha Lourenço 8
Helena Maria Abrantes Santos Fernandes Barata 4,4
Luís Guarda Araújo 4,39
Marco António Dias Carvalho 10,05
Marina Marques Vidal 11,45
Pedro Moura Ferreira de Abreu Cochado 7,53
Raquel da Silva Ferreira 7,1

Não compareceram à prova escrita de conhecimentos, os candidatos que se passam a identificar, o que

equivale à exclusão do presente procedimento concursal, nos termos do ponto 4.4 do aviso de abertura:

 Ana Beatriz Casaca Neves Sousa

 Ana Catarina Abrantes Dias

 Ana Filipa Vilalva Repas

 Ana Rita Da Cruz Diogo

 Ana Sofia Cordeiro

 Bernardo Gomes da Cunha Cura Mariano

 Daniela Lopes Pinto

 Diana Inês Sousa Rosa

 Isa Stamato Bélico de Velasco

 Joana Raquel Casanova Corral

 Jorge Miguel Duarte Gonçalves

 Lara Andreia Lebre Vieira

 Luísa Margarida Lopes Ferreira

 Maria Inês Pinto Reginaldo

 Maria Luísa Ferreira Bartilotti de Matos

 Mariana Ventura Dinis

 Rui Miguel Ferreira Moura Coutinho

 Salomé Branco Simões

A grelha de correção da prova de conhecimentos e a valoração obtida pelos candidatos em cada questão,

encontram-se apensos ao processo deste procedimento concursal.

II – Aplicação do método de seleção avaliação psicológica

A aplicação deste método de seleção será efetuada por entidade especializada privada, na medida em que

esta Câmara Municipal não possui técnicos com as competências adequadas para o efeito.

Assim, o júri delibera que o método de seleção avaliação psicológica, será aplicado a todos os candidatos

que na prova escrita de conhecimentos obtiveram valoração igual ou superior a 9,5 e que se passam a

identificar:

1. Marco António Dias Carvalho

2. Marina Marques Vidal

Mais delibera, remeter o processo aos Recursos Humanos, a fim de serem encetadas as diligências

necessárias à contratação e agendamento da avaliação psicológica, devendo os candidatos ser notificados

para o efeito, assim que reunidas as respetivas condições.

Todas as deliberações foram tomadas por unanimidade.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião do júri e elaborou-se a presente ata, que vai ser

assinada por todos os seus elementos.

Fernanda Maria Pereira Morais Oliveira
(Presidente)

Maria Madalena Ferreira de Oliveira

(Vogal)

Marina Alexandra Neves de Freitas
 (Vogal)

		2022-02-04T10:33:59+0000

		2022-02-04T22:24:55+0000

		2022-02-04T22:42:19+0000
	MARINA ALEXANDRA NEVES DE FREITAS